
MENSA GYMNÁZIUM, o.p.s.
TEMATICKÉ PLÁNY

TEMATICKÝ PLÁN (ŠR 2017/18)

PŘEDMĚT ZSV

TŘÍDA/SKUPINA PRIMA

VYUČUJÍCÍ Robert Weinrich

ČASOVÁ DOTACE 1 hod./ týden

UČEBNICE (UČEB. MATERIÁLY) - 
ZÁKLADNÍ

Učebnice není dána. Stačí poznámky z hodin a aktivní 
účast 

POZN. (UČEBNÍ MATERIÁLY 
DOPLŇKOVÉ aj.)

1. pololetí

MĚSÍC TEMATICKÝ CELEK, TÉMA OČEKÁVANÉ
VÝSTUPY

POČET
HODIN

POZN.

ZÁŘÍ

ŘÍJEN

LISTOPAD

PROSINEC

LEDEN Ústavnost Umějí vysvětlit 
základní státovědné a
právní pojmy. 
Rozumí tomu, jaká 
úskalí přináší různé 
ústavy (Platón, 
Aristoteles...). 

2. pololetí

MĚSÍC TEMATICKÝ CELEK, TÉMA OČEKÁVANÉ
VÝSTUPY

POČET
HODIN

POZN.

ÚNOR Naše vlast, státní symbolika, základy 
politického zřízení ČR 

Pozná symboly 
našeho státu, objasní 
způsoby jejich 
používání. 

BŘEZEN Kulturní život, člověk a kultura Chová se šetrně ke 
kulturním památkám
a přírodním 



objektům, odmítá 
vandalské chování. 
Zhodnotí nabídku 
kulturních institucí a 
cíleně vybírá akce, 
které ho zajímají. 
Rozlišuje projevy 
vlastenectví od 
projevů 
nacionalismu. 

DUBEN Bezpečné chování Zhodnotí a na 
příkladech uvede 
význam solidarity 
mezi lidmi a přínos 
spolupráce, např. v 
nouzi, vyjádří, jak 
může pomoci v 
případech ohrožení a
obrany státu. 

KVĚTEN Lidská setkání, Zásady lidského 
soužití 

Vysvětlí role členů 
komunity a uvede 
příklady pozitivního 
a negativního vlivu 
na kvalitu sociálního 
klimatu. 
Korektně a citlivě 
řeší problémy 
založené na 
mezilidských 
vztazích. Uplatní 
vhodné způsoby 
chování a 
komunikace. Objasní
potřebu tolerance ve 
společnosti, 
respektuje kulturní 
zvláštnosti a 
rozpoznává 
netolerantní, 
xenofobní a 
extremistické 
projevy v chování 
lidí. Respektuje 
přijatá pravidla 
soužití mezi 
vrstevníky, pěstuje 
dobré mezilidské 
vztahy v širším 



MENSA GYMNÁZIUM, o.p.s.
TEMATICKÉ PLÁNY

společenství. 
Rozpozná 
manipulativní vliv 
vrstevníků, médií, 
sekt. Uplatňuje 
dovednosti 
komunikační obrany 
proti manipulaci a 
agresi 

ČERVEN Naše škola Zapojuje se do 
společných činností 
v rámci třídy, školy, 
dětských organizací, 
chápe fungování 
školy. 


